
2021年11月12日

第58回総合研究会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　本年末の総合研究会を下記の通り開催致します。

　なお､お手数ですが､同封の葉書またはメールにてご出欠をお知らせ下さい。  

 

 

総合研究会

2021年　現研から皆様へ　年末のご挨拶

＜お問合せ先＞現研研究会事務局（ＴＥＬ：03-3813-7338　Ｅ-ｍａｉｌ：hongo@gen-ken.co.jp）　担当：坂川・田中

（１）既成の経営慣行が変わる条件が揃いつつある日本の状況

（２）進行中のワークスタイル革命がもたらす経営と社員の価値転換

（３）Ｍ＆Ａによるスクラップ＆ビルド…東芝とＧＥの再編劇から読み解く

（４）グローバル競争を勝ち抜くグループ経営の新しいかたち

（５）ポストCOVIDｰ19：自由と包容の経営への変革と進化

（６）2022年へのネクスト･ベスト･プラクティス

㈱現代経営技術研究所

[ 本 部 ] 〒 1 1 3 － 0 0 3 3 　 東 京 都 文 京 区 本 郷 2 - 2 7 - 1 7 I C N ビ ル 　 T E L 0 3 - 3 8 1 3 - 7 3 3 8 ㈹ 　 F A X 0 3 - 3 8 1 3 - 6 9 6 4

[ロンドン事務所] 8 St. STEPHEN’S COURT, MAYFIELD ROAD LONDON N8 9NQ, UK　TEL/FAX44-20-8348-9681 
 

本年もまた、COVID-19の進行下、現研懇話会を開催出来ませんが、一年間の

感謝を込めて現研よりご挨拶をさせて頂きます。

Zoomによるオンライン開催となりますが、お時間の都合がよろしければ、総合

研究会の後も、17時から約30分、画面の前で私たちとお過ごしください。

短い時間ではございますが、あめ細工吉原の皆様によるパフォーマンスも予

定しております。

どうぞよろしくお願い致します。

 

開催日　　２０２１年１２月１３日（月）
 総合研究会（15：00～17：00）　
 現研から皆様へ（17：00～17：30）

開催方式　　Zoomによるオンライン開催

［講　師］ 大 槻 裕 志現 研 所 長

越 部 　 実

［司　会］ 大 塚 壽 広現研主任研究員

現研シニアコンサルタント

15：00～17：00

17：00～17：30

（あめ細工 吉原 作）

大槻裕志 越部　実 大塚壽広

あめぴょん
(あめ細工吉原
オリジナルキャラクター)

2021年の干支

URL https://www.gen-ken.co.jp

テーマ：2022年－経営変革の構想

（講師座談会、参加者各位による相互討議含む）

－機能しない経営慣行の打破：私たちが新常識をつくっていこう


